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Vi hjelper deg som trenger  
elektriker til oppussing og tilbygg. 

Kontakt oss for et ufor pliktende tilbud.

PPuussssee  oopppp,,  ooppppggrraaddeerree  
  ssiikkrriinnggsssskkaappeett,,  llaaddeerr  ttiill  eellbbiill??

Rydder i sjøenRydder i sjøen

I år ble det renere hav rundt 
Storhaug bydel. Søndag 14. april 
ryddet Ryfylke Friluftsråd, Stavan-
ger Dykkerklubb og Havhesten 

Dykkerklubb i sjøen ved Vassøy. I 
februar ble nær 5 tonn fjernet fra 
Ramsvig, Emmaus og Svanke vigå. 
Blant annet TV-skjermer, handle-

vogner, sykler, dekk, toalettskål og 
annet skrot. Les mer side 4 og 5. 
Det blir ingen felles ryddeaksjon 
i bydelen denne våren. Utvalg for 

kultur, idrett og samfunnsdialog 
vedtok i mars at felles kommunal 
ryddeaksjon i regi av bydelsutval-
gene avvikles. Les mer side 3.

Ryfri fisker opp søppel som dykkerne har ryddet under vann i Ramsvig. Foto Elisabeth Tønnessen.
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Innkalling til årsmøte – Storhaug bydelsavis

Trafikksikkerheten kan bli mye bedre!
Først av alt vil jeg gjerne 
rose bydelsavisa som er 
veldig informativ, nyttig 
og interessant, skrev Grete 
Kristiansen i en epost til 
avisa.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

– På side 2 i februarutgaven les
te jeg noe som provoserte meg, 
forteller Grete når vi fredag 5. 
april står i den trafikkerte Hau
gesundsgata. – Storhaug bydels
utvalg foreslo å flytte gangfeltet 
lenger vekk fra tunnelen i Hauge
sundsgata. Dette forslaget mener 
jeg er på ville veier, sier Grete.

 
Hvorfor det?
– Fotgjengerfeltet må være der 
folk går for at det skal virke! 
Da må det ikke plasseres lenger 
vekk. Hvis fotgjengerfeltet opple
ves av bilister som kommer ut av 
tunnelen å komme for brått på, så 
er farten for høy. Reduser farts
grensen!

 Her skal jeg vise deg et feil 
plassert eller manglende fot
gjengerfelt. Svært mange elever 
fra Johannes læringssenter går 

Kvitsøygata og krysser Hauge
sundsgata på det korteste punktet 
over til bussholdeplassen. Men 
fotgjengerfeltet er ikke der hvor 
folk flest krysser gaten.

Et annet, men kanskje det aller 
viktigste trafikksikkerhetstilta
ket, er å senke fartsgrensen fra 50 
km/t til 30 km/t. Da vil både bi
lister og myke trafikanter få bed
re reaksjonstid. Det vil være vik
tig, ikke minst i Haugesundsgata, 
når den nye skolen i Lervigskvar
talet står ferdig.

Forskning viser at skadeom
fanget for myke trafikanter som 
blir truffet av bil er betydelig 
mindre alvorlig i 30 km/t sam
menlignet med 40 og 50 km/t, 
forteller Grete.

– 30 km/t er ikke bare bra for 
trafikksikkerheten og trygghet. Å 
senke fartsgrensen betyr også re
dusert støy, mindre svevestøv og 
bedre luftkvalitet!

 
Er du ofte i området?
– Jeg er hjemvendt siddis fra 

Storhaug. Min mann og jeg bor 
midlertidig i Breivik mens vi 
venter på at leiligheten i Farge
husene skal bli ferdig. Vi går mye 
i området og synes det er fantas
tisk mange bra tilbud og aktivite
ter! Alt er så nær. Her trenger vi 
ikke bruke bilen lenger. Vi opp
lever mye mer på de mange gåtu
rene. Men altså, trafikksikkerhe
ten kan bli mye bedre. Senk farts
grensen og plasser fotgjengerfelt 
der det er naturlig for folk å gå!

Fotgjengerfeltet er ikke der hvor folk flest krysser Haugesundsgaten, sier Grete Kristiansen.

Tid: 7. mai 2024 kl. 19.00 
Sted: Kvitsøygata 3,  
4014 Stavanger
Dette blir Storhaug bydelsavis første 
årsmøte. Bydelsavisene ble skilt ut 
fra Stavanger kommune fra 1.1.2024 
og det blir startet en egen forening for 
bydelsavisen på Storhaug. 

Som medlemmer med stem
merett regnes enhver med folke
registrert bostedsadresse i Stor
haug bydel.

 Forslag til saker som ønskes 
behandlet på årsmøtet må sen
des styret v/Vera-Britt Sommer 
(verabrittsommer@gmail.com) 
senest 30. april.

Dagsorden:
1. Åpning v/ leder
2. Godkjenning av innkalling og 

dagsorden
3. Valg av ordstyrer og referent, 

representanter til å signere 
protokoll

4. Situasjonsrapport og historikk
5. Vedtekter
6. Regnskap/Budsjett
7. Handlingsplan
8.  Innkomne forslag
9. Valg av styremedlemmer og 

valgkomite
Sakene legges ut på storhaug
bydelsavis.no.

Storhaug  
bydelsutvalg 
har åpne møter som starter med 
åpne halvtimer kl 17.
Her gis det informasjon om aktu
elle saker i bydelen.
Tirsdag 7. mai,  Kvitsøygata 3 
Tirsdag 4. juni,  Jelsagata 2

– Vi håper alle bedrifter vil støtte oss med annonser, sier Margit. – Les om det som EGENTLIG skjer på Storhaug, 
oppfordrer Sten. – Egen bydelsavis betyr mye for identitet og tilhørighet, mener Sigrid. – Bli med på årsmøtet 
hvis du ønsker å beholde lokalavisa, sier Andreas. – Bydelsavisa holder bydelen sammen, konstaterer Helge 
Dagfinn. – Støtt lokalavisen, engasjer deg og vær aktiv i nabolaget, tilføyer Patricia. – Du klarer ikke å finne på 
en unnskyldning god nok til å gå glipp av dette historisk første årsmøtet! Bli med å krydre livet ditt med litt lokalt 
engasjement, sier Vera.

Avviklet årlig 
ryddeaksjon
Utvalg for kultur, idrett og sam
funnsdialog (UKIS) vedtok 6. 
mars at felles kommunal rydde
aksjon i regi av bydelsutvalgene 
avvikles. Saken og vedtaket sen
des som en informasjon til by
delsutvalgene. Et ovenfra og ned 
vedtak hvor man ikke samtaler 
med dem det gjelder før det av
vikles.

Da er det ikke så rart at sinn-
ene settes i kok hos lokalpoliti
kerne i Storhaug bydelsutvalg.

Formannskapet vedtok i 2008 
å støtte bydelsrydding med kr 
140.000 hvert år. Hver bydel har, 
etter å ha sendt inn rapport/regn
skap, automatisk fått kr 20 000,- i 
støtte til årlige bydelsvise rydde
aksjoner.

Storhaug bydelsutvalg valgte 
at beløpet ble brukt til honorar 
for en egen lokal koordinator. Det 
har fungert utmerket. Hvert år 
har ca 3000 storhaugboere i alle 
aldre deltatt i den årlige ryddeak
sjonen. 300 tonn boss er samlet 
inn av frivillige i løpet av 30 år.

Vellykketheten har vært av
hengig av at alle i et samarbeid 
har gjort hver sin del av det nød
vendige arbeidet. En særlig viktig 
del er at kommunens avdelinger 
for renovasjonen og idrett og ute
miljø samler sammen det frivillig 
oppsamlede søppelet på de man
ge oppsamlingsstedene.

Det har politikerne i UKIS 
vedtatt at de ikke skal gjøre len
ger.

Undertegnede har selv hatt en 
aktiv rolle i organisering av tidli
gere tiders ryddeaksjoner.

Sigrid Bækholt
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– Vend i tide, det er ingen skam å snu!
Utvalg for kultur, idrett og samfunnsdialog (UKIS) vedtok 
6. mars at felles kommunal ryddeaksjon i regi av bydels-
utvalgene avvikles.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

– Det er svært beklagelig at UKIS 
nå har valgt å avslutte dette initia
tivet som utelukkende har bidratt 
til å holde bydelen vår ren og at
traktiv, sier Jørgen Jakobsson (H) 
fra Storhaug bydelsutvalg.

Den årlige ryddeaksjonen har 
en 30 år lang tradisjon i Storhaug 
bydel. Og før den tid hadde skole
ne i flere år ryddet gater, lekeplas
ser, strender og friareal. Alt mu
liggjort av et godt samarbeid inn
ad i kommunen. Ca 3000 frivil
lige og engasjerte beboere samlet 
i fjor sammen 3,5 tonn avfall i 
Storhaug bydel. Over de siste 30 
årene har tusenvis barn, ungdom 
og voksne samlet sammen 300 
tonn søppel som folk har kastet 
fra seg.

– Nå er det imidlertid slutt, 
konstaterer Jørgen. – Kommu
nens renovasjonsavdeling vil 
ikke lenger hente det innsam
lede avfallet. Hvem vil da ta seg 
av dette? Skal beboerne selv fylle 
opp sine egne containere og ven
te på at de blir hentet? Det virker 
som om beslutningstakerne ikke 
er klar over konsekvensene av å 

avvikle denne ordningen.
Forskning viser at rene nabo

lag bidrar til å redusere krimina
litet i nærområdet, forklarer Jør
gen. – Ryddeaksjonen har vært 
med på å bidra til dette i over 30 
år. Det som nå skjer, er helt ufor
ståelig og må snarest reverseres.

Vi kan gjerne få utstyret fra 
Hold Norge Rent, men renova
sjonsselskapet og kommunen el
lers må trå til for å håndtere de 
neste 300 tonnene av avfall som 
vil komme de neste 30 årene. Alt 
annet vil være å fraskrive seg an
svar og ha et kortsiktig syn på 
verdien av denne aksjonens inn
sats.

Ingen snakket med oss
Storhaug bydelsutvalg er un
drende til begrunnelsen og rea
gerer sterkt på at ingen snakket 
med bydelsutvalgene i forkant. 
Ryddeaksjonen på Storhaug har 
i mange år fungert helt utmerket, 
mener politikerne i Storhaug by
delsutvalg.

Bydelsutvalget hadde møte på 
Bergeland bydelssenter tirsdag 9. 
april og fikk i en sak fra direk
tør for bymiljø og utbygging in
formasjon om at ordningen med 
bydelsvise ryddeaksjoner koordi

nert av kommunen avvikles.
På utvalgets møte i januar ble 

Jørgen enstemmig valgt til by
delsutvalgets ryddekoordinator 
for Storhaugs ryddeaksjonen for 
2024. – Denne saken provose
rer meg skikkelig, sier Jørgen. 
– Vedtaket og de endringene det 
fører med seg vil føre til ulemper 
som gjør det umulig å gjennom
føre de årlige ryddeaksjonene 
som tidligere.

– I samarbeid med Storhaug 
frivilligsentral ville vi gjennom
føre en felles bydelsryddeaksjon i 
mai, men fikk som svar fra reno
vasjonen at de ikke kunne ta imot 
søppelet og at aksjonen ikke kun
ne ha mange oppsamlingssteder. 
Jeg tok kontakt med driftsavde
lingen, og de kunne hjelpe, men 
bare når de uansett skulle utføre 
andre oppgaver, og avfallet måtte 
transporteres til utkanten av Stor
haug, der de hadde planer om å 
arbeide med de offentlige toalet
tene. Dette ville medført at bebo

ere, for eksempel ved Bergeland 
videregående skole, måtte reise 
en betydelig avstand for å kvitte 
seg med avfallet de hadde brukt 
timer på å rydde. Det kan jeg ikke 
be dem om.

Saken satte sinnene i kok hos 
de lokale politikerne i bydelsut
valget. Uttalelsene i møtet var 
som dette: Ryddeaksjonen er vel
lykket, men vi skal ikke gjøre 
det lenger? Blir det ingen koor
dinering? Dette minner om sa
ken om bydelsavisene – at kom
munen trekker seg ut. Hvorfor ble 
vi ikke konsultert? Da kan kom
munen rydde sine egne områder 
når de ikke vil ha hjelp fra priva
te. Skulle vi ikke få mer makt lo
kalt? Skal vi ikke bare si nei til all 
koordinering?
Storhaug bydelsutvalg ber om 
svar på følgende spørsmål til nes
te møte:
 – Hvorfor ble ikke bydelsutval
gene involvert i saksgangen?

 – Har kommunen noen plan for 

hvordan best å koordinere ak
sjonen da Hold Norge rent ikke 
har blitt konsultert i forkant av 
avgjørelsen?

 – Vil det være mulig å søke om 
midler i forkant av aksjonene, 
eller må utvalgene selv stå for 
utlegg?

 – Vil det komme rutiner for lig
nende prosjekter som skal 
gjennomføres av bydels
utvalgene?

I den omtalte saken begrunnes 
avviklingen bl.a. med at det de 
siste åra ikke er satt av penger til 
dette i handlings- og økonomi
planer, noe som har ført til at re
novasjonsseksjonen har subsidi
ert tilskuddet uten å få refundert 
dette.

Undertegnede, som har skrevet 
denne artikkelen, har selv hatt en 
aktiv rolle i organisering og del
takelse i tidligere tiders ryddeak
sjoner.

I fjor ryddet de Pedersgata ved Grensesteinsgata og Støperigata hvor de bl.a. fant en sprøyte, en hjulkapsel 
og dessverre mye mikroplast. Ved busstoppet nær Coop Extra i Haugesundsgata var det veldig mye boss, 
sigarettsneiper og brukte snusposer. Storhaug teamet fra Stavanger Høyre fikk gratis pølser, kaffe og vafler i hagen 
ved Rasmus Risas gate 33 etter ryddingen. Jørgen Jakobsson helt til høyre i bildet. Foto Sigrid Bækholt.

Våre lokale politikere
Patricia Méndez Garcia 
Parti: Høyre
Yrke/arbeid: Sosial entreprenør 
Sivilstand: 2 barn
Bosted: Storhaug

 
Hvor lenge har du vært politisk 
interessert?
Omtrent alltid. Både fra min opp
vekst i Mexico og ved universite
tet i Ohio. Jeg støttet Obama og 
hans immigrasjonsreform.

 
Hva skjedde/hvordan valgte du 
parti?
Jeg meldte meg inn i Høyre i ja
nuar eller februar i fjor. Først og 
fremst ut fra mine opplevelser 
som kvinne, entreprenør og mi
noritetskvinne. Både i nærings
livet og i de politiske partiene er 

det veldig få innvandrerkvinner. 
Det engasjerer jeg meg i. 

 
Når trives du best som politiker?
Ved å gjøre noe i og for samfun
net, gjøre det bedre i nabolaget og 
høre perspektiver på dette fra an
dre folk. Hva trenger vi for å få et 
bedre samfunn, bedre bokvalitet 
og en sunn bærekraftig utvikling 
som inkluderer alle? Jeg har mye 
å lære. Nå begynner jeg med lo
kalpolitikk.

 
Hva er dine ønsker for Storhaugs 
fremtid?
Storhaug er det mest urbane om
rådet i Stavanger. Her er det al
lerede veldig kreativt og mye 
mangfold som det er viktig å be
holde.

Jeg har vært på Hermetikk
museet i Gamle Stavanger, der er 
det flott! Når det nærmer seg by
ens 900 års jubileum, håper jeg 
vi kan planlegge et museum også 
her i øst. Vi må beholde bydelens 
identitet, spesielt industrihisto
rien, og være stolt av den.

 
Ditt yndlingssted i bydelen? 
Jeg flyttet til Storhaug og Peders
gata for 12 år siden. Jeg kom fra 
USA med mye mangfold og jeg 
kjente dette igjen i Pedersgata. 
Jeg har alltid kjent meg trygg her.

Turstien, med nærhet til natur 
og sjø er fantastisk! I bydelens 
nye sentrum er jeg ofte for å ha 
en kaffe med venner.

Patricia er første kvinne med innvandrerbakgrunn som er leder i Storhaug 
bydelsutvalg. Foto Julia Vold.

Alle barnehager og skoler har deltatt. Her elever fra Johannes 
Læringssenter.
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– Vi rydder Storhaug under vann– Vi rydder Storhaug under vann

År 2024 skulle bli året der 
det ble renere hav rundt 
Storhaug bydel.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com 

Foto: Elisabeth Tønnessen

– Det begynte med at vi fikk en 
henvendelse fra en beboer på 
Vassøy, forteller Kersti Kesper. 
– Med egen drone hadde han tatt 
bilder under vann som viste sto
re mengder dekk i sjøen utenfor 
Nordstrandveien. Dette er ikke 
noe verken vi mennesker eller 
dyrene i havet vil bo tett inntil. 
Dekk er laget av syntetisk gum
mi, gummi, ulike tilsetningsstof

fer og kjemikalier. Plast og miljø-
gifter fra dekk havner i naturen 
og skader det naturlige økosys
tem. At det samler seg opp så 
mye dekk i havet, er derfor ver
ken bra for sikkerheten på sjøen 
eller for det marine dyrelivet, for
klarer Kersti.

– Dekk i ulike størrelser bru
kes til fendring av båter i hele 
Norge og verden. Vi ser ofte at 

dekkene som er hengt opp, slites 
ned over tid og havner i verste fall 
i havet. Det er derfor stor tetthet 
av dekk under vann i ulike hav
ner og kaiområder. Derfor er det 
heller ikke overraskende at  hele 
vestsiden av Vassøy har store 
mengder med dekk under vann.

Kersti Kesper er prosjekt leder 
i Ryfylke Friluftsråd (RyFri) med 
ansvar for marin forsøpling og 

innsamling av eierløst marint av
fall i Ryfylke. Dette   innebærer 
bl.a. kartlegging av forsøplede 
områder over og under vann, 
rydding på sjøbunn, i strandsone, 
bekker, elver og vassdrag.

– I tillegg henter vi båtvrak og 
rydder villfyllinger, dvs. ulovlige 
avfallsplasser, og informerer og 
hjelper til med rydding når frivil
lige vil gjøre en innsats for natu

Etter to dager med kartlegging ble sjøområdene i Ramsvig, Emmaus og Svankevigå prioritert. Her fra aksjonen i Svankevigå i februar.

Hjelpemannskap på land, en viktig del av en slik ryddeaksjon.
Barna hjelper til på land, samler søppel og ser på sjødyrene 
som er festet til avfallet fra havbunnen Dykker som leverer søppel til hjelper på land
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ter som hadde både plass til biler 
og båter, tak over hodet, en god 
oversikt over forsøplingssitua
sjonen og ikke minst en nydelig 
sjokoladekake som de hadde bakt 
for anledningen.

Utstyrsmessig bruker vi strop
per som festes rundt dekkene, 
og løfteballonger og bøyer for 
å merke avfallet som er under 
vann. Dette er krevende arbeid 
for dykkerne som er i vannet, 
da det både er mer uoversiktlig å 
jobbe under vann, samtidig som 
(fri)dykkerne holder pusten mens 
de stropper all søppelet. Sikker
hetsrutiner er her viktige, og vi 
har opptil flere som har oversikt 
fra land og hjelper dykkerne med 
det som trengs.

Arbeidsbåten til Ryfylke Fri-
lufts råd henter alt som er stroppet 
opp med en kran og laster dette 
inn i kontainere som blir levert til 
IVAR.

Når vi ryddet Svankevigå, 
Emmaus og Ramsvig i februar, 
fjernet vi 4900 kg med søppel 
fra havet. Det vil si nesten 5 tonn 
med avfall. Her fant vi alt fra TV-
skjermer, handlevogner, sykler, 
dekk, toalettskål og annet skrot. 
Det blir spennende å få tallene 
på hvor mange kilo med avfall vi 
fjernet fra Vassøy også.

Hvordan finansieres aksjonene?
– Aksjonene finansieres gjennom 
ulike tilskuddsmidler fra regio
nale og nasjonale søknadsordnin
ger. Miljødirektoratet, MARFO 
og Handelens Miljøfond er noen 
av stedene man kan søke om 
midler til oppryddingsarbeid fra. 
Dykkerklubbene søker om støtte 
fra Norges Dykkerforbund.

Har dere ryddet i sjøen andre 
steder på Storhaug?
– I tillegg til stedene som allerede 
er nevnt, har vi tidligere år også 
ryddet utenfor Tou og Lervig. Det 
er mellom 10-20 frivillige dykke
re med på disse aksjonene, og da 
får man gjort en god del rydde
arbeid sammen. Også er det ofte 
mye av det samme som blir fun
net, nemlig alt fra handlevogner 
til sparkesykler, dekk, ølbokser, 
fiskeredskaper, bilbatterier, båter, 

m.m. Nedslitte, rustne og illeluk
tende gjenstander som ikke hører 
hjemme i naturen.

Trives du med jobben?
– Ja, dette er min drømmejobb, 
sier Kersti.

Hvordan havnet du i den?
– Som ungdom på Sørlandet ble 
jeg veldig glad i havet, både i 
dykking og seiling. Senere stu
derte jeg marinbiologi og innova
sjon i Ålesund. Marin forsøpling 
ble et større og større tema som 
jeg dypdykket inn i både gjen
nom studiene og på fritiden. Så 
dukket denne stillingen i Stavan
ger opp. Jeg søkte og fikk den! 
Min mann bodde på Storhaug i 
barndommen. Så da en venninne 
skulle selge sitt hus på Storhaug 
slo vi til. Storhaug er supert! 
Både nær byen og litt skjerma, 
sier Kersti.

Hva fascinerer mest med livet i 
havet?
– Verden under vann er noe helt 
for seg selv. Når man får på seg 
dykkermasken og ser alle far
gene, detaljene og organismene 
som bor her, så kan man ikke bli 
annet enn fascinert.

Ta for eksempel nakensnegle
ne. Frynsete, fargerike vesener 
som surrer rundt på et tareblad og 
ser vakre ut. Eller tareskogen, en 
skog under vann som svever rolig 
i takt med havet og er hjem til tu
senvis av ulike organismer. Tiden 
står stille.

Gjennom Barnas Havfest, som 
vi arrangerer sammen med Roga
land Fridykkerklubb, så håper jeg 
flere barn og unge vil være med å 
observere og lære mer om livet un
der vann. Dette er en hel dag fylt 
med sjønære aktiviteter for barn 
opp til 13-14 års alderen. Barna 
får blant annet teste ut fridykking 
gratis med flinke instruktører og i 
trygge omgivelser. Kanskje blir det 
flere hjelpere på våre ryddeaksjo
ner også i fremtiden?

www.barnashavfest.no for mer 
informasjon og gratisbilletter.
Ryfri.no
Boblefri.no

ren. Vi arrangerer også Havskole 
hvor barn i ulike aldere blir invi
tert til Lindøy for å lære mer om 
marint liv og marin forsøpling 
sammen med biologer. Vi ønsker 
å pirre deres nysgjerrighet for li
vet under vann. Jo mer vi lærer 
om naturen, og tilbringer tid i og 
ved havet, jo mer vil vi også ta 
vare på den.

Men tilbake til Vassøy, hva 
skjedde videre?
– Vi setter stor pris på slike hen
vendelser. Her er det lokalfolk 
som på eget initiativ både har 
kartlagt og dokumentert situasjo
nen under vann. Det er ikke altfor 
mange av oss som har øyne under 
vann. Tiden det tar å få oversikt 
over forsøplingssituasjonen kan 
være omfattende, forklarer Ker
sti. – Vi hadde en aksjon rundt 
Storhaug i februar, der Ramsvig, 
Emmaus og Svankevigå ble pri
oritert. Vi brukte hele to  dager 
med kartlegging for å få god 
oversikt over områdene.

– Vi tar gjerne imot ny infor
masjon og tips om hvor det er 
forsøplet, både på land og un
der vann, slik at vi kan planleg
ge fremtidige ryddeaksjoner og 
spre oss over ulike områder. Det 
er ofte de lokale som har den bes
te oversikten over hvilke plasser 
som samler opp avfall.

Er det viktig med frivillig 
deltakelse?
– Alle aksjonene bærer stort preg 

av frivillighet, og vi har tett sam
arbeid med ulike dykkerklubber 
i regionen som stiller opp med 
sine klubbmedlemmer. Rogaland 
Fridykkerklubb stilte opp på opp
ryddingen rundt Storhaug bydel.

På søndagens ryddeaksjon 
på Vassøy ble både Stavan
ger Dykkerklubb og Havhesten 
Dykker klubb med på opprydding 
sammen med fridykkerklubben. 
Det er et fint samarbeid som ska
per engasjement og glede hos 
mange, samtidig som naturen blir 
renere og mer levelig for organis
mene som trives her.

Hva slags forarbeid må dere 
gjøre?
– Jo mer forarbeid som gjøres, jo 
mer effektivitet blir det når selve 
aksjonsdagen nærmer seg. Gjen-

om tett samarbeid med Elisabeth 
Tønnessen, leder i Rogaland Fri
dykkerklubb, planlegger vi detal
jene rundt slike aksjoner.

Under ryddeaksjonen på Vass
øy søndag 14. april var det først 
kartlegging og så velge ut hvilke 
områder som skulle prioriteres. Fr
idykkerklubben lager arrangement 
på Facebook der de frivillige mel
der seg på slik at man har oversikt 
på antall personer som er med.

Store kontainere for avfalls
håndtering må bestilles, grunn
eiere og lokalfolk må informeres, 
også må man finne en god base 
på de lokasjonene man er på der 
det er plass til å parkere biler og 
fortøye båter samt at det er nær
het til forsøplingsområdet.

På Vassøy fikk vi flott vel
komst hos grunneier Leif Pet

Nakensnegl  bildet er tatt rett utenfor bryggekanten av Elisabeth Tønnessen

– I sjøen ved Vassøy ble det funnet mange bildekk, teiner, garn og et hundre meter langt rør, forteller Kersti. Bildet 
viser bare en brøkdel av det som gjenstår å hente opp fra havbunnen på Vassøy.

Kersti og Friluftsrådets båt Ryfant
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På St Svithun skole

Har St Svithun skole nok plass 
til høyere elevkull? Dette var et 
av spørsmålene som ble tatt opp 

da representanter fra Storhaug 
bydelsutvalg besøkte St Svithun 
skole tirsdag 9. april.

Fra venstre Jørgen Jakobsson (H), Bent Inge Ask, Jostein Solvang (Pp), Ole 
Kristian Lie, Patricia Méndez Garcia (H) og Hilal Erdogmus Kocaguzel (Ap).

Lanserte bok om Brutt lenke 
Lanseringen av Brutt lenke ble 
en kjempesuksess, forteller Grete 
Kvalheim til bydelsavisa. – Det 
kom over 100 personer, og Olje
museet måtte avvise folk i døren, 
fordi lokalet bare har lov til å ha 
100 personer! 

Historien om Brutt lenke 
handler om minnesmerket som 
ble reist på Smiodden i Stavanger 
i 1986 til minne om de 123 liv
ene som gikk tapt under boligrig
gen Alexander L. Kiellands forlis 
i 1980.

Forfatter er Andreas Middel-
thon og boka er gitt ut på Grete 
Kvalheims forlag Bokstav. Både 
Grete og Andreas er storhaugbe
boere. – Foto er ved Siv Sivertsen 
som holder til i Støperigården, 
forteller Grete.

Andreas Middelthon og Grete Kvalheim under lansering av boka Brutt 
lenke på Oljemuseet 21. mars. Foto: Siv Sivertsen

Parkeringsproblemer
Det er voldsomt vondt når vi ikke 
har parkering som hører til hu
set lenger, sier Ole Jakob Hansen. 
– Jeg har problemer med å gå og 
sånn som det er nå må vi stadig ut 
å flytte bilen hvis vi da i det hele 
tatt finner en ledig parkerings
plass. Her er mye aktivitet, også 
for dem som er dårlige til beins.

Bergeland bydelssenter i Jelsa
gata 2 er et aktivt bydelssenter 
som har fungert som eldresenter, 
grendehus, minibydelshus og ak
tivitetssenter med kommunalt eie 
og drift siden 1980. Rett utenfor 
senteret, mellom Storhaugveien 
og Jelsagata, er det åtte parke
ringsplasser som senteret har dis
ponert.

– Det er innlysende at Berge
land bydelssenter med så mye ak
tivitet må ha egne parkeringsplas
ser for at det skal fungere for bru
kerne, sier Jostein Solvang. Han 
representerer pensjonistpartiet i 
Storhaug bydelsutvalg og er nest
leder i styret for Stavanger par
keringsselskap. Mandag 11. mars 
møtte han brukere på senteret 
som ville beskrive hvor vanskelig 
det er når senteret ikke lenger dis
ponerer egne parkeringsplasser.

– Jeg har vært i kontakt med 
Stavanger parkeringsselskap, men 
daglig leder svarer at de ikke kan 

Kaffi og drøs

Hver tirsdag fra klokka 12-14 er 
det Kaffi og drøs i Rasmus Risas 
gate 33. Det tidligere barnehjems
huset er nylig restaurert og ligger 
flott plassert i friområdet nær sjø
en mellom Rosenli borettslag og 
Rosendal sykehjem. Hagen bru
kes av ByAuk som legger til rette 
for at folk skal kunne dyrke sine 
egne grønnsaker i sitt eget nabo
lag i felleskap med andre.

Bjørn Arild Sølyst Karlsen er 
frivillig «vertskap». Han steiker 
vafler og sørger for kaffe og te. 
Og så forteller han gjerne histo

rier om Waisenhuset barnehjem 
som han også selv vokste opp på. 
-Kaffi og drøs er en sosial møte
plass for folk i ulike aldre og med 
ulik bakgrunn, sier Bjørn. Alle er 
velkommen.

Annenhver torsdag i par
tallsuker er det «Mannatreff». 
Også dette en sosial møteplass 
for menn i alle aldre med brett
spill, allsang, drøs og kaffi. Dette 
kom i gang etter initiativ fra akti
ve og kreative menn på Storhaug, 
bl.a. Helge Dagfinn Andersen.

gjøre noe, forklarer Jostein. – Vei 
og trafikk viser til tidligere skil
tvedtak i bystyret fra 2013 og at 
skiltene nå er tilbakeført til opprin
nelig vedtak med tidsbegrensning 
justert opp til fire timer. Ifølge Vei 
og trafikk skal alle offentlige par
keringsplasser være tilgjengelig 
for alle. Her har det nok en perio
de vært satt opp skilt som ikke var 
lovlige.

– Tidligere hadde senteret bå
de 8 parkeringsplasser og fem so
nekort, tilføyer Marit Torheim. 
–  Det har hendt at noen snudd 

og dratt hjem, uten å kunne delta 
på aktiviteter, på grunn av parke
ringsvansker og at andre har sagt 
at de vurderer om de kan komme 
hit, av samme grunn.

– Denne særskilte tillatelsen 
må vi prøve å få til på ny, sier 
Jostein Solvang. – Skipper Worse 
har egne p-plasser. På Vassøy er 
det 14 plasser som Vassøy skole 
disponerer. Jeg gir meg ikke så 
fort og vil bl.a. kontakte min par
tifelle Karl Sandvik i utvalg for 
helse og velferd.

Brukere på Bergeland bydelssenter vil beholde egen parkering.

Bjørn Arild Sølyst Karlsen er frivillig «vertskap».

Nytt i øst
Brøl startet høsten 2022 i 
Ryfylkegata 22. 1. februar åpnet 
Brøl Bar og Kjøkken i nytt 
lokale, også dette i Ryfylkegata. 
Tidligere var Garcia her.

Coffee & Bagels åpnet 
april i fjor. Nylig er lokalene 
supplert med Al Forno Øst.

 
Ry, nyeste tilskudd i Tou-
klyngen, åpner lørdag 20. april 
kl 16 i Ryfylkegata 11. Dette var 
tidligere lokale for The Garden, 
Fermenten, Mathallen m.m.

Brøl, Coffee & Bagels og Al Forno Øst i Ryfylkegata 33. Ry åpner snart i Ryfylkegata 11.
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Se vårt utvalg i meieriprodukterSe vårt utvalg i meieriprodukter
Shaly Bøe i meieriavdelingen er ansvarlig for 

det gode utvalget av meieriprodukter

LERVIG Haugesundsgata 30, 4014 Stavanger 
Åpningstider mandag-lørdag: 07.00-23.00

Åpningstider lørdager kl 07 til 23Åpningstider lørdager kl 07 til 23
Alle dager får nå samme åpningstid. Søndager holder vi fortsatt stengt
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Den HEMMELIGE bakhagen
Tone M. Haugen er en 
glad hageentusiast med 
historisk interesse. Hun 
vil kartlegge hvilke ha-
geplanter som har vært 
dominerende i Storhaugs 
hager og ønsker å komme 
i kontakt med folk som har 
kunnskap om dette.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

Nabolagets trehus i Taugata er 
fra begynnelsen av 1900-tallet. 
De fleste har hagerom på bak-
siden av huset. – Hagen min ven
der mot sørøst med gjerde foran. 
Det betyr at den er mørk og våt, 
men også lun og varm, altså en 
hage med mange utfordringer. 
Mesteparten ligger i skyggen 
til slutten av mai. Og det er slett 
ikke alt som trives her, forklarer 
Tone mens hun viser rundt i den 
velstelte bakhagen som er full av 
forskjellige stauder, busker og 
trær. De fleste har sin egen histo
rie. Som Tone villig forteller om.

– Jeg har jobbet med hagen i 
12 år. Ofte har jeg lurt på hva som 
opprinnelig grodde her. Hvordan 
så hagene ut før og hva ble de 
brukt til, undres Tone. – Var bak
hagene mest til nytte eller hygge, 
eller begge deler?

Har noen bilder av Storhaug
hager før i tiden? Var det mest 
matauk eller blomster? Har noen 
planter eller bærbusker i hagen 
som har vært der lenge?

 Disse spørsmålene kom et
ter at jeg leste Stavanger kom
munes brosjyre for trehusbyen 
hvor det står blant annet at: Den 
gangen var det ofte stakittgjerder 
mot gaten i stedet for hekk, men 
innenfor gjerdene fantes roman
tiske, slyngede grusstier, bugnen
de staudebed, pryd og bærbusker 
og ofte roser, klatreplanter eller 
frukttrær som vokste oppetter 
husveggen. Var det slik på Stor
haug også?

Jeg vil gjerne kartlegge hvil
ke hageplanter som har vært do
minerende i Storhaugs hager 
og samle kunnskapen i en kata
log. Derfor ønsker jeg å komme 
i kontakt med folk på Storhaug 
som har kjennskap til gammelt 
hagestell. Helst noen som hus
ker hvordan det var, eller som har 
en gammel hage der de ikke har 
gjort så mye annet enn å stelle det 
som har vært. 

Tone vokste delvis opp på en 
husmannsplass i Sunnfjord. Der 
var det bratt! Foreldrene drev 
med sau og tradisjonell hesjing. 
– Jeg ble litt bonde i sjelen, å væ
re bonde handler om å drive ak
tivt skjøtsel.

Ripsbuskene, snøklokkene og 
plommetreet som var i hagen fra 
før har jeg beholdt. Men krokuse
ne trives ikke. De vil ha mer sol. 
Rabarbraene kommer fra man
nens oldeforeldre på Randaberg. 

Peonene er fra værharde Kvitsøy. 
De fleste plantene i hagen min har 
sin egen historie, forteller Tone. 
Har du noen gode råd til ferske 
hageentusiaster?
 – Jeg har prøvd og blitt veldig 
skuffet over mange kjøp på hage
sentre. Vi må bare innse at svært 
mange importerte planter rett og 
slett ikke trives i vårt klima. Mitt 
råd er å begynne med det enkle. 
Gjerne med planter som er prøvd 
ut av andre og som trives i vårt 
klima. Prøv gjerne også å flytte 
planten til en ny plass i hagen 

før den gis opp. Kanskje trives 
den bedre hos naboen? Og ikke 
gi opp på grunn av snegler. Det 
er planter som sneglene liker og 
som blir spist opp. Andre planter 
får stå i fred. 

Det er noe veldig fascineren
de med stauder! Det virker som 
de dør helt bort om vinteren. Og 
så endrer dette seg som et under 
eller mirakel når våren kommer. 
De blir igjen store og flotte. La 
oss satse på staudene, de er hard
føre og det er økonomisk. De el
sker å bli delte! 

Hagearbeid er godt for psyken. 
Dette å følge med på at det blir liv 
igjen. Planter er liksom min nisje 
og hobby som gir meg full energi. 
Det er så mye støy og elendighet, 
dette gir styrke!

Det er så trist når hager og 
bakgårder byttes mot belegnings
stein og parkering. Da blir arts
mangfoldet mindre. Vi må ikke 
glemme at plantenes liv er avhen
gige av insekter og at insektene er 
avhengige av en mangfoldig flora. 
Jeg ønsker å bidra til mer grønne 
bomiljøer, det øker trivselen for 

alle. En liten «selvhjelpskatalog» 
med råd og tips til hagearbeidet 
har jeg savnet, så nå går jeg for
siktig i gang selv. 

I tillegg til å være hobbygart
ner og hageentusiast er Tone ut
dannet etnolog (kulturviter) og er 
for tiden kommunalsjef i Randa
berg kommune.

Har du tips eller bilder?  
Send gjerne til 
tonemerethehaugen @gmail.com.
Se også Tones instagram:  
den_hemmelege_hagen

Bed med gamle stauder i forskjellige høyder og farger, buete hageganger og blomstrende klematis på husveggen. Privat foto 2023.
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–  Hagearbeid er for meg en hobby som gir full energi, sier Tone M. Haugen. Og nå kommer 
våren! Foto Sigrid Bækholt.

Trapper og terrasser i ulike høyder med blomster i alle varianter av fargeskalaen fra den lyseste 
rosa til den mørkeste lilla. Privat foto 2023.

Fuglene elsker å ta seg en dukkert i fuglebadet. Det skaper liv og røre. Privat foto 2023. – Når en har litt liten hage kan det være lurt å holde seg til en begrenset fargeskala. Jeg liker 
rosa og lilla nyanser, og prøver unngå rødt og oransje, sier Tone. Privat foto 2023.



Det du trenger til ditt neste 
 asiatiske måltid med ferske grønnsaker
Vi har også en varmdisk med nudler, stekt ris, vårruller, 

kyllingvinger, satay kyllingspyd, innbakte reker og enda mer!

Åpningstid: Mandag-fredag 10-20, lørdag 10-17
Følg oss på facebook & instagram: Norvinamat

Nytorget 6, Stavanger 
Tlf: 96 00 50 64 – epost: post@norvinamat.no

Velkommen til Pedersgata og Nytorget

Miyako Sushi & wok
Asisan fusion rett i Pedersgata. 

Take away - Restaurant- Catering

Pedersgata 12, 4013 Stavanger 
94447 777 – www.miyako.no

Ship ohoi
Pedersgata 6 

4013 Stavanger

Gatebruksplan ble endelig vedtatt
Gatebruksplan for  
Nytorget ble endelig ved-
tatt på møte i utvalg for 
by- og samfunnsutvikling 
7. mars i år.

Sigrid Bækholt  
Storhaug_bydelsavis 
@outlook.com

På det forrige møtet, 15. februar, 
ønsket flertallet (H, FrP og V) så 
store endringer på nedre torg at 
direktør Gunn Jorunn Aadland 
tok ordet og sa at hvis disse en
dringsforslagene ble vedtatt så 
ville det bety minimum tre års 
utsettelse for både gatebruksplan 
og bygging av Medieby og Me
tropolis. I det endelige vedtaket 
har flertallet moderert endrings
forslagene til ønsker om at syk
kelparkering ikke skal være til 
hinder for fleksibel bruk, mini
mere møblering rundt regnbed, 
fartsdempende tiltak for sykler 
og vurdere om regnbed kan til
dekkes slik at det blir plass til 
større arrangement (som f.eks. 
Musikkens Dag og Gladmat).

I tillegg ønsker flertallet pa
rasoller/markiser tilpasset et his
torisk bymiljø og at infoskilt om 
Nytorgets historie monteres.

Mindretallet (Ap og Rødt) 
ønsket snarest mulig å realisere 
et hverdagstorg hvor også barn, 
familier og ungdom kan bruke 
torgområdene uten å måtte betale 
for uteservering.

Langgata er nå åpen igjen

Vedtatt gatebruksplan viser hvordan Nytorget skal opparbeides til et bilfritt, 
levende og fleksibelt sentrumsområde hvor gående vil få høyeste prioritet. 
Trerekken på øvre torg og Jugendmuren bevares.  Jugendmuren kan bli 
endret i begge ender med trapper for å øke tilgjengeligheten på tvers. 
Løsningen skal detaljprosjektertes i samarbeid med Byantikvaren.
Øvre torg vil ha en roligere karakter enn nedre torg, og gi plass til marked, 
scene, servering, lek mm. På nedre torg blir det en bilfri ferdselssone 
for gående og syklende, naturbasert overvannshåndtering og plass for 

uteservering. Det blir også integrerte, faste offentlige sittemøbler utenfor 
sonen hvor det kan foregå uteservering.

Fargenyansene i illustrasjonen viser fremtidige aktiviteter i byggenes 
førsteetasjer. Det er nylig gitt rivingstillatelse for den tidligere 
politistasjonen. Den nye Mediebyen, med blant annet NRK og Aftenbladet, 
forventes å stå klar i 2026 (Aftenbladet 10.04.24). Når nye Metropolis skal 
være ferdig er ikke avklart ennå.

Nedre del av Langgata er nå åpen 
igjen etter å ha vært stengt siden 
slutten av november grunnet for
nying av vann og avløpslednin
ger. Det betyr også at man kan 
kjøre inn Pedersgata fra Lang-
gata igjen. På begge sider av 
Lang gatas nedre løp er det lagt 
ny stein på fortauene. Planlagt 
rødt sykkelfelt på høyre side av 
Langgata utsettes bl.a. fordi byg
ging av Mediebyen vil bety mye 
tung trafikk.

Når gate og fortau opparbeides på ny betyr det også ekstra 
tilpasningsarbeid for huseierne. Men fint blir det! Foto Sigrid Bækholt.



Ryfylkegata 33 – Tlf. 51 53 55 50
Man-tors 11-22, fre-lør 11-23, søn 11-22

Utkjøring kr 85 fra kl 11.00 alle dager

NYBAKTE BUNNER HVER DAG

hviding.no -  hele døgnet 51 82 00 50
AVD: STAVANGER, SANDNES, SOLA, RYFYLKE

Vi er her for deg og dine.

etab 1933

Vi handler hos 
bydelens lokale 

produsenter, butikker 
og bedrifter.

5 gode grunner til å besøke 
din nærbutikk på Storhaug: 

1. Søndagsåpent 09-21 
2. Spesialiteter fra inn og utland. 
3. Godt utvalg av glutenfrie matvarer. 
4. Velassortert frukt & grønt. 
5. Nystekte brød og bakervarer. 

Åpningstider: 
Ma – Fr   08 – 22 
Lø             09 – 21 
Sø             09 - 21 

Vi har Norsk Tipping, 
 og oppfordrer alle av 

våre glade tippere til å registrere seg i 
Grasrotandel - Brodd Idrettslag. 

Jelsagaten 1, 4012 Stavanger 
Telefon: 51 52 23 91       Telefaks: 51 53 54 95  

Hageavfall 

Farlig avfall

Grovavfall 
og gjenstander 

til ombruk

Glassemballasje

Tøy

Vi henter!
se hentavfall.no

Har du noe 
du vil bli kvitt? 

DIN LOKALE BLIKKENSLAGER
Vi utfører alt innen tradisjonelt blikkenslagerarbeid

Pipetekking - takhatter - beslag - takrenner - sveising

Morten Hanssen - mobil 464 25 841  morten@blikkteknikk.no 
Geir Roaldsen - mobil 902 45 945  geir@blikkteknikk.no 
Støperigata 2, 4014 Stavanger

Din elektriker:

Auglendsdalen 79, 4017 Stavanger – Telefon: 51 84 63 20 – E-post: si@si.no – Nettside: www.si.no

Vi gir råd og veiledning i utførelse av:
Boliger, fritidsbygg, industrianlegg, kontorer, forretningsbygg, skoler og el. anlegg for messer.

VI BEHERSKER BÅDE STERK- OG SVAKSTRØM

Selskapslokaler til leie!

1. etg. og kjeller (kan leies separat)
Godt utstyrt med 

dekketøy til over 50 personer
Se mer på www.rosenli.no 

Tlf. 900 47 317 – E.post: Vaktmester@rosenli.no
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Målfest på Superlørdag
Lørdag 6. april var det 
storkamp og oppgjør 
mellom Brodd og Staal-
Jørpeland (herrer) på 
Storhaug. Stemningen 
på Midjord var god med 
ferdigstilte tribuner som 
ble brukt av flere 100 
supportere.

Kaspar Fagihi

I den fantastiske bydelen Stor
haug der felleskap og fotball-
feber går hånd i hånd, finner vi 
det grønne fotballaget Brodd. Før 
kampstart var tribunene tettpak
ket med grønne supportere som 
var spente på å se storkampen, 
selv i regnværet. Musikken sto på 
full guffe, både gamle Brodd-san
ger og en helt ny låt for Storhaugs 
stolthet, som sikkert blir en fast 
følgesvenn i kampene som kom
mer. Brodds trofaste tilhengere i 
alle aldre stod samlet og ventet på 
kamp. En god del barn løp rundt 
med håp om en fin grønn dag. 
Regnværet ble til regnbuer når 
den imponerende samlingen av 
supporterne lyste opp.

Først var det serieåpningen 
for 4. divisjon kvinner. Brodds 
dame lag startet superlørdagen 
mot Madla med en imponerende 
forestilling, hvor det endte med 
en spektakulær 3-3 uavgjort.

Arrangørene ga bort gratis is 
til alle barn som var til stede, og 
det skapte en ekstra glede og en
tusiasme blant de yngste suppor
terne.

Serieåpningen for herrer ble 
til drama og spetakkel med en 
målfest for begge lag. Staal 
Jørpeland møtte et sterkt Brodd-
lag med solid støtte fra de grønne 
hordene. Som alltid ble det tent 

grønne bluss idet lagene steg ut 
på banen.

Slo til i andre omgang
Kampen startet ikke i Brodds fa
vør. De ble liggende under 0-2 i 
starten. Allerede i første omgang 
ble det gjort fire bytter fra Brodd 
av trener Ali. Brodd fikk et surt 
direkte rødt kort og lå lenge un
der 0-2 fram mot pause. En strøm 
av bekymring fra tilskuerne 
svevde over Midjord.

Noe skjedde i garderoben i 

pausen. Den må ha blitt brukt 
godt. Det var som om det kom et 
nytt Broddlag ut på banen i an
dre omgang. Spenningen steg. 
Håpet var ennå bevart hos tilsku
erne.

Det som definerer Brodd som 
et lag er ikke bare evnen de har til 
å spille fotball, det er viljen de har 
til å kjempe til fløyta blåses. På 
tampen av kampen scoret Brodd 
hele 3 mål på under 20 minutter. 
Det sto 3-3 på tavla. Denne kam
pen handlet om stolthet, ære og 

samhold. Brodd gir ikke opp uan
sett hvor tøft det føles, det viste 
de i dag.

«Grønt e skjønt»
Før kampstart ble det lansert en 
helt ny Broddlåt. Sangen «Det e 
grønt» er skrevet av Olav Veland 
Thu, alias Velan.

Veland Thu flyttet til Storhaug 
påsken 2022 og gikk på sin første 
A-lagskamp på Midjord. Han ble 
forelska tvert.

– Jeg opplevde umiddelbart å 
ha havnet på rett sted. Det var så 
mye som var bra her, forteller Ve
land Thu til bydelsavisa.

Siden han så sin første Brodd
kamp har han sett det meste av 
hjemmekamper, samt en god del 
av bortekampene.

– Min interesse for fotball har 
ligget mer eller mindre brakk de 
siste par tiårene.

Denne sesongen har forelskel
sen utviklet seg til noe som lig
ner kjærlighet, og som låtskriver 
og artist ble det naturlig for ham å 
skrive en hymne til klubben.

Sangen handler om hvordan 
han ble forelsket i Brodd ved før

ste møte. Hymnen bygger opp en 
kjærlighetshistorie om fotball
klubben på en poetisk og me
lankolsk måte. Ideen til sangen 
oppstod etter A-lagets siste hjem
mekamp i fjor. Velan kjente en 
 følelse som minnet om sorg, fordi 
det var så lenge til de skulle mø
tes igjen. Derav tekstlinjene: «Og 
når det e vinter, så telle eg ner te 
me ska mødas igjen i april.»

– Hvordan var det å høre låten 
bli spilt på Superlørdag?
 – Jeg var spent på hvordan det 
ville være å høre låta på Midjord, 
og det ble en ganske sterk opple
velse.

Veland Thu var på kampen 
sammen med samboer og datter, 
i tillegg til personen som skal ha 
æren for at Veland Thu oppdaget 
Brodd, nemlig hans venn Jostein 
Gravdal. Veland Thu forteller at 
han følte seg privilegert når han 
satt sammen med sine nye venner 
i Broddmiljøet og hørte sin egen 
sang på høyttaleren.

– Det var også en håndfull iv
rige tribunesangere som hadde 
øvd litt på forhånd, og da hoved

Brodd  klubben i våre hjerter. Offisiell åpning av de nye tribunene ved ordfører Sissel Knutsen Hegdal. Foto: Eirik Tjørhom.

Olav Veland Thu, alias Velan, ble så glad i Brodd at han laget en hymne til 
Storhauglaget.

Konsentrasjon og samhold før kampstart. Foto: Eirik Tjørhom
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AUT. RØRLEGGERFORRETNING
Verksgata 14B, 4013 Stavanger (Fiskepiren like ved Narvesen )

Telefon 51 89 30 81/Birger 930 41 901/Torild 930 41 902/Atle 930 41 903

KLEOPATRA HÅRDESIGN
HUNDVÅG/RAMSVIG/LERVIG
Klipp/føhn  kr 650 
Herre klipp  kr  430 
Striper/klipp/  kr 1300 
Farge/klipp/føhn  kr 1400 
Alle priser er ”fra” priser.

Jorunn Karin – 920 82 390 – j.karin@lyse.net
Følg meg på Facebook

Søk støtte fra 
Arbeideravholdslaget Frisinn
Arbeideravholdslaget Frisinn bevilger hvert år støtte til 
alkoholfrie kulturaktiviteter og kulturformål i Storhaug bydel.

Søknad kan sendes på e-post til sten_solberg@hotmail.com

Søknadsfrist 27. mai 2024

refrenget kom, sang vi med det vi 
kunne. Det føltes mektig, fortel
ler Veland Thu.

Musikeren har et håp om 
at han i framtiden kan få hele 
Midjord med på å synge «Det e 
grønt».

– Men Brodd er ikke nevnt i 
låta?
– Jeg liker å skape et visst tolk
ningsrom. For de fleste er det mu
lig å forstå hva sangen handler 
om.

Veland Thu synes kjærlighets
historiens oppbyggelse ble vakre
re rent poetisk ved at ikke Brodd 
ble nevnt. Dette er en sang om li
denskap. Han forsøker å sette ord 
på hvor betydningsfullt det kan 
være å finne noe å brenne for, en
ten det er en kjæreste eller et fot
ballag.

– Ta del i fellesskapet
Brodd har nå nådd 1100 medlem
mer og 80 fotballag. Det er den 
nest største fotballklubben i Sta
vanger, kanskje takket være det 
inkluderende felleskapet.

Stavanger Aftenblad har spådd 
at Brodds A-lag kommer til å gjø
re det svært bra denne sesongen 
ettersom de har hentet mange fa
belaktige spillere.

Det kommer til å bli en spen
nende sesong for grønne suppor
tere.

Kyrre Sandven er daglig leder 
for Brodd. Han har klare oppfor
dringer om hvorfor vi bør heie på 
Brodd.

– Vi bør ta del i felleskapet 
sammen med mennesker som 
bryr seg om det samme. Brodd er 
et sted for alle. Det er en klubb 
som er inkluderende, lett å kom
me til og lett å bli glad i, påpeker 
Sandven.

Og han legger til:
– Vi er gode til å ta vare på de 

som er her, sørge for at alle får 
være med, og vi er gode på å ska
pe entusiasme. Selv i et «traurig» 
vær så var det mange folk som 
kom for å ta del i fellesskapet på 
Midjord, sier Sandven.

Brodd har investert i nye tri
buner med tørre, gode sitteplas
ser.

– Det er for å få flere til å kom
me og ta del i det fantastiske fel
lesskapet. Det er en møteplass 
hvor man kan møte kjente, opp
leve samhold og diskutere alt mu
lig. Spenning og lidenskap er noe 
man opplever på slike fotball
kamper, påpeker Sandven, som 
også reflekterer rundt kampen.

– Vi gikk fra 0–3 til 3–3. Den 
følelsen der, den er tung, det at vi 
ikke vinner kampen. Men å opp
leve det sammen, at vi klarer å 
hente oss inn, oppsummerer litt 
av det å være en del av Brodd og 
være glad i Brodd, forteller Sand
ven til Storhaugavisen.

Det var ikke bare kampen som 
markerte en ny æra for Brodd. 
Det var også en ny Broddsang 
”Det e grønt” som nok vil følge 
Brodds kamper framover:

”Eg har sitt Brasil på Wem
bley. Eg har vært på Champions 
League. Va på Stade Velodrome 
då det gjaldt. Men når barn stor
me banen og Storhaug står samen 
på Midjord – de øvegår alt.”

”Men når barn storme banen og Storhaug står samen på Midjord, det øvegår alt” (utdrag fra sangen ”Det e grønt”). Foto: Eirik Tjørhom.
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Lokale Storhaug-bøker 
fra Piren Forlag

Midjordgutt med utfartstrang
Leiv Amund Hålands nye bok må alle lidenskapelige 
stor haug  elskere ha! – Leiv Amund har på sin særegne 
humoristiske måte skrevet mange underfundige drøs 
om livet på Midjord. kr 250
Bøkene får du kjøpt på

Krigens vinnere – fredens tapere
Boka handler om krigens konsekvenser for mennesker 
som deltok i kampen mot den tyske okkupasjonsmakten 
1940-1945. Boka kan sees på som en oppfølger av 
En fortiet historie som kom i 2018. kr 250
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Diagnose Skadetaksering / DBS

Lakkering og biloppretting Topp moderne utstyr

Bilskade 4-hjulsmåling

Reperasjonsgaranti AC-service

Bilskadeavtale med ALLE forsikringselskap 

Bred erfaring og kompetanse – gode priser

Persgata 93 - 4014 Stavanger 

51 89 08 72 –  post@nevlands.no – www.nevlands.no

EU-kontroll og service EU-kontroll og service 
 på ALLE bilmerker på ALLE bilmerker

  

Popup-utstilling med Lisa Aisato
25. - 28.april tar Lisa Aisato med seg bildene sine til 
Stavanger og rigger til popupsalgsutstilling på Tou. 
Lisa Aisato er en av Norges mest anerkjente og fol
kekjære illustratører. Åpningstider: torsdag 16-20, 
fredag 12-20, lørdag 12-18 og søndag 13-18.

(www.touofficial.com)

Alt for barna på Tou
Lørdag 25. mai kl 13 - 16.
Arrangementet er gratis!
Folkemusikk med Gorrlaus.
Tegneshow Øisteins blyant.
Hobby: Piperenser-figurer.
Verksted med illustrasjoner.
Ansiktsmaling med UngJobb.
Storhaug rideklubb kommer.
Og mer program kommer!

Kafé med salg av boller, saft og kaffe

Arrangør: Ungdom og Fritid Storhaug,  
St. Johannes menighet, FLAM Norge og  
Tou med økonomisk støtte fra Inge Steenslands 
stiftelse og Storhaug kommunedelsutvalg.

(www.touofficial.com)

Urbant Landbruk og Permakultur
Torsdag 16. mai fra kl 15 organiseres et sosialt ar
rangement i Terrans lokaler i Nymansveien 40A. 
Tanken er at alle som er interessert i Urbant Land
bruk og Permakultur kan bli kjent med andre som 
jobber med temaet. Og så har vi muligheten å bli 
kjent med Permaby prosjektet som bl.a. Lars Ur
heim jobber med, opplyser Mik Van Den Brink i en 
grønn hilsen fra Urbant Landbruk til bydelsavisa. 
Kaffe og snacks.

Stavangers lokalforening av 
Pensjonistforbundet
arrangerer åpne aktiviteter og har bedt bydelavisa 
informere om:

 
Plantebyttedag på Bergeland bydelssenter tirsdag 
7. mai fra kl 11 for å bytte planter, frø og eventuelt 
selge. Kafé med salg av kaffe, vafler, kaker og 
annet.
 
Tur til Vassøy onsdag 15. mai med ferje fra 
Fiskepiren kl 11. Turid Trondsen, som har bodd på 
øya hele livet, vil fortelle litt lokalhistorie. Kaffe på 
Vassøystua.
 
Byvandring på Storhaug onsdag 5. juni med 
Gunnar M. Roalkvam. Oppmøte ved Prixen 
ved Badedammen kl 12. Kaffe hos Storhaug 
frivilligsentral i Kvitsøygata 3.
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Søndag 21. april arrangerer vi Søndagsåpne garasjer igjen! 
Vi gjentar suksessen med popup- loppemarked rundt omkring i hele 

hele regionen.  
Tøm boden, rydd i skapet, ønsk våren velkommen og bli med på  

garasjesalg. 

Du trenger ikke ha garasje for å bli med! 
 Sett opp et bord i hagen eller langs fortauet.  

Slå deg sammen med naboen, så blir det ekstra sosialt!

REGISTRÉR DIN “GARASJE” PÅ  
ÅPENGARASJE.NO

Arrangementet er  t i l rettelagt av Sola kommune,  Sandnes kommune og Stavanger kommune. 

SØNDAGSÅPNE 
GARASJER 
21. APRIL KL. 12-16
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Brodd Innebandy
FLEST mulig, LENGST mulig 

Brodd Innebandy ble 
stiftet i 2010 etter at inne-
bandy delen ble skilt ut fra 
Brodd IL og har siden opp-
start hatt fokus på trivsel 
og inkludering. 

Av Kjell Hugo Løvås

Mange av senior spillerne som 
var i oppstarten er fremdeles ak
tive på både spiller, styre og tre
ner siden. 

De senere årene har klubben 
satset mer og mer på barn og 
ungdom, med egen barne og ung
domsansvarlig i klubben hvor re
kruttering av barn/ungdom, samt 
foreldretrenere står sentralt. An
dreas avholder bl.a. innebandy 

økter i gymtimene og turneringer 
for skolene i nærmiljøet.

Nytt for året er at vi har startet 
opp et jentelag for 8. til 10. klasse. 
De startet opp i mars med trening 
og pizzafest, hvor 6 jenter møtte 
opp, med håp om økning utover 
året. Det er gratis å delta frem 
til sommeren, med kun kr. 100 i 
medlemskontingent og ingen tre
ningsavgift ut året. Vil du bli med 
her, så meld inn via Spond kode: 
VLVBO eller send oss en e-post.

Klubben arrangerer hvert år 
Stavanger Open, sammen med 
Stavanger Innebandyklubb, hvor 
man siste helg i april samler 
rundt 2000 spillere i alle aldre til 
en turnering over to dager. Her er 
det også mulighet for kompislag 
å delta i en egen venne liga. Det
te året spilles turnering 27. og 28. 

april i hallene rundt Tjensvoll
krysset. 

Alle som ønsker å prøve seg 
med innebandy kan ta kontakt, 
så finner vi et lag som passer for 
både barn og voksne. Du trenger 
ikke å ha noe tidligere erfaringer 
med Innebandy for å bli med. 

Det er ingen treningsavgift i 
oppstarten, og om man velger å 
fortsette med innebandy er våre 
trening og medlemsavgifter vel
dig lave i forhold til andre idret
ter. Brodd bruker midler vi får fra 
f.eks tippemidler og andre inn
tekter til å holde kostanden nede 
for våre medlemmer. 

Eneste dugnaden vi har i løpet 
av sesongen er å be foreldre om 
å delta når vi arrangerer kamper 
eller minirunde turnering i Stor
haughallen og Stavanger Open. 

Medlemskontingent og 
treningsavgift: 
100,- i medlemskontingent + 
differensiert treningsavgift.

Treningsavgift:
Senior. Over 20 år  kr. 1100,-

Student kr.  700,-

Ungdom 13 til 19 kr.  600,-

Barn (inkludert  
kølle og briller) kr. 600,-

Brodd har på dugnad satt opp ny 
bane på Midjord i 2022. Utebanen 
blir mye brukt av barn og voksne 
vår og sommerstid. Ønsker man 
å leke seg på utebanen i sommer 
er det mulighet for å låne kølle og 
baller av oss i Brodd. 

Adresse: Storhaughallen, 
Søre Ramsvigvei 30,  
4015 Stavanger.

E-post:
post@broddinnebandy.com

Telefon: 920 15 527

Hjemmeside:  
www.broddibk.no

Treningstider:
Minirundelag:
Jenter 1. til 7. klasse
Gutter 1. til 5. klasse
Mandag 18.00 til 19.00
Onsdag 16.30 til 17.30

Gutter 13:
Mandag 19.00 til 20.30
Onsdag 17.30 til 19.00

Gutter 15:
Mandag 19.00 til 20.30
Onsdag 17.30 til 19.00

Jenter (8.-10. klasse):
Onsdag 17.30 til 19.00

Damer:
Mandag 20.30 til 22.00
(Hetlandshallen)
Onsdag 19.00 til 20.30

Herrer: 
Mandag 19.00 til 20.30
(Hetlandshallen)
Onsdag 19.00 til 20.30

Foreldre / mosjonist: 
Torsdag 20.00 til 21.00
St. Svithun ungdomsskole

Norges Bandyforbunds 
oppstart i korte trekk
De første innebandykøll ene 
ble importert til Norge fra 
USA i 1972. I starten ble 
innebandy sett på som en tre
ningsmåte for bandyklubb-
ene i sesongen uten is. For å 
øke rekrutteringen ble inne
bandy innført i skoleverket, 
og interessen fra både lær
ere og elever var stor. Alle 
som har gått på skole etter 
1972 har deltatt i innebandy. 
Skolemesterskapene som ble 
arrangert av Norges Bandy
forbund ble meget populære. 
Tidligere rektor ved Norges 
Idrettshøgskole, Per Wright, 
blir sett på som personen 
som introduserte innebandy 
i Norge.

I 1988 ble innebandy
seksjonen dannet i Norges 
Bandy forbund. Dette ble 
starten på en ny idrett. I de 
første årene ble det laget et 
enkelt regleverk og det første 
uoffisielle NM i innebandy 
ble avholdt i 1988.

Morten Askø, fra Brodd i hard duell med to Sandnes spillere.  

Siri, Mona, Maren og Selesta tok medalje i Stavanger Open i fjor.



Nyhet! Stimuleringsmidler for Storhaug!
Er du en etablert ideell sosial entreprenør som vil løse en 
samfunnsutfordring, jobbe mot utenforskap og/eller skape 
møteplasser og aktiviteter i utsatte områder?

Nå kan du søke om støtte til å skalere og videreutvikle din 
drift på Storhaug!

Scan QR-kode for mer informasjon og søknadsskjema. 

Er du innbygger på Storhaug og vil teste et samfunnsnyttig 
prosjekt eller idé som kan bli til en bedrift? 
Les mer på www.storhaugunlimited.no  
eller ta kontakt for en prat!

Kontakt: Jeanette Osberg. Telefon 924 35 441 
E-post: hei@storhaugunlimited.no

Utlysning av støtte til 
næringsutvikling

Stavanger kommune bidrar årlig med støtte til 
utvikling og etablering av nye prosjekter som 
kan bidra til å omstille næringslivet i regionen.      

Har du et prosjekt eller arrangement som kan 
bidra til omstilling og næringsutvikling?  
Se stavanger.kommune.no for mer 
informasjon og søknadsskjema. 

Søknadsfrist 1. mai. 

Næringsavdelingen

SØK OM NÆRMILJØTILSKUDD
Vil du gjøre noe sosialt i nabolaget ditt? 
2024 er siste året Områdesatsingen deler ut nærmiljø- 
tilskudd på Storhaug. Vi ønsker å støtte tiltak 
som handler om å skape gode møteplasser og 
sammenkomster for innbyggerne på Storhaug,  
gjerne på tvers av generasjoner og som varer over tid. 
Søknadsfrist i 2024: 1. september. 

Hvem kan søke? Beboer- og velforeninger, frivillige lag og 
organisasjoner, næringsliv og andre som ønsker å bidra i 
nærmiljøet. Scan QR kode for mer informasjon  
og søknadsskjema.
Spørsmål om tilskudd kan også rettes til  
Camilla Aas - Tlf 457 31 878.
Epost: camilla.aas@stavanger.kommune.no

Kolonihagene i  
Strømvik og  
Rosendal  
& Ramsvik 
er åpne for publikum fra og med 
1. april til og med 30. september 
fra klokken 10 til 18. Det er salg av 
kaffe og vafler på felleshusene hver 
søndag fra klokken 12-16.
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Sjøhagen 11 • 4016 Stavanger
bok@bokbinderieterland.no 
www.bokbinderieterland.no

Reparasjoner • Nyinnbindinger • 
Spesialarbeid

absolutt alle typer trykksaker. 
PRIVATKUNDER • BEDRIFTER • 

LAG • O.L.
Ring 917 45 239 eller stikk 

innom vårt verksted i Hillevåg
Et komplett bokverksted siden 1989

TRADISJONELT BOKHÅNDVERK

TerjeErland Annonse145x85_Forslag  11.11.19  10.42  Side 1

17. mai på Storhaug skole
Velkommen til 17. mai-feiring med fest og moro i skolegården 
på Storhaug skole etter barnetoget.
Storhaug skolekorps og 6. trinn er arrangører, og som alltid blir 
det leker, matsalg, musikk og taler.

17. mai på Nylund skole
Det blir 17. mai-arrangement i skolegården på Nylund etter 
 barnetoget. Leker for store og små. 
Salg av pølser, is, brus, kaffe og kaker. Loddsalg og konsert med 
vinnerne av 1. divisjon i NM, Nylund skolekorps. 

17. mai på Vassøy skole
17. mai-arrangement i skole gården etter barne toget. 
Leker for store og små. Salg av pølser, is, brus, kaffe og kaker. 
Loddsalg og underholdning med blant annet avsløring av 
Maskorama deltagerne. 

BRUTT LENKE

ANDREAS MIDDELTHON

HISTORIEN OM MINNESMERKET ETTER 
ULYKKEN MED BOLIGRIGGEN  ALEXANDER 
L. KIELLAND OG BETYDNINGEN FOR 
ETTERLATTE, OVERLEVENDE OG SAMFUNNET

Til salgs i bokhandel eller 
bestilles hos Bokstav Forlag
 
Telefon 970 95 300
E-post: post@gretekvalheim.no

kr. 349.-

Familiefestival i  
Badedammen i juni
– Storhaug historielag 
og Tou Scene planlegger 
familiefestival i Badedam-
men søndag 9. juni med 
allsidig musikk og aktivitet 
for alle aldersgrupper, for-
teller Johnny Emanuelsen 
fra Storhaug historielag. 
– Arrangementet er gratis 
og alkoholfritt.

Hvis vi får ja på søknader vil føl
gende skje: Scenen planlegges på 
parkeringsplassen ved MK Ma
lerservice. Tore Pang jobber med 
å få til to timer med ungdomsmu
sikk. Så følger to timer musikk 
for voksne med bl.a. bluesband/
Magnor Kolnes, Dickensbandet 
(Mannaen), Anne Roalkvam og 
selveste Hanabrødrene fra Pe
dersgata.

Vardenspeiderne vil komme 
med telt og sørge for aktiviteter 
i vannet. Brodd Fotball vil sel
ge brus, kaffe og grille. Det blir 
masse aktiviteter for barn i og 
rundt Badedammen med de go
de gamle lekene som spiker på 
planke, ballongblåsing, sekkeløp, 
eggeløp, potetløp og ballongblå
sing. Så blir det ansiktsmaling i 
samarbeid med Mariama/FLAM. 
Norsk Folkehjelp vil sørge for 
sikkerhet. Øyvind Watland vil 
synge sin egen sang om Hasiv og 
Badedammen.

65 år siden Hasiv reddet 
Badedammen
– Bakgrunnen for å arrangere fes

tival er at det er 65 år siden Hal-
vor Sivertsen (Hasiv) reddet Bade
dammen som Bjelland ville fylle 
igjen til parkeringsplass, forteller 
Gunnar M. Roalkvam. – Hasiv 
og Frisinn sportsklubb drev med 
svømmeopplæring i Badedam
men. En fantastisk plass for å lære 
å svømme. I 1959 vedtok formann
skapet at Badedammen skulle fyl
les igjen. Hasiv og Frisinn tok ini
tiativ til en underskriftskampanje 
under slagordet: Store små, alle 
sammen, verne vil om Badedam
men. Over 3000 underskrifter ble 
samlet inn. Jeg husker at far sam
let inn underskrifter på Rosenberg, 
sier Gunnar.

– Hovedargumentet for ved-

taket i formannskapet var at det 
var usunt å bade i Badedammen. 
Hasiv gikk til Johannes skole og 
det viste seg at elevene nesten 
ikke hadde fravær. Mange barn 
var i Badedammen hele somme
ren. Og de var friske og raske! 
Det var ikke noe uhumsk i bade
vannet. Tvert imot! Elever som 
brukte mye tid her vant man
ge svømmemesterskap, spesielt 
skole mesterskap i svømming. I 
tillegg var Badedammen en oase 
for de mange hundre som jobbet i 
området og kunne ta en dukkert 
i pausen.

Resten av historien vil Gunnar 
fortelle om på familiefestivalen i 
Badedammen.

Kun heftig motstand fra Hasiv, Frisinn, skolene og beboere hindret 
at Badedammen ble fylt igjen for å bli en parkeringsplass. Bading i 
Badedammen ca 193040. Fotograf Hans Henriksen/Stavanger Byarkiv.

TJEMSLAND-GRUPPA

Avduking minnesmerke

Det blir en markering fredag 10. mai fra kl 11.00 -11.30 på 
Kyviksmarka med blant annet taler, kransenedleggelse 
ved ordfører og musikalske innslag.

Minnesmerket vil bl.a. inneholde 
en tekst som forklarer grunnen til 
at Tjemslandgruppa hedres som 
frihetskjempere under tysk okku
pasjon. Her følger teksten som er 
skrevet av historiker Jan Magne 
Arntsen.

Tjemslandgruppa var en Sta
vangerbasert motstandsgruppe 
under den tyske okkupasjonen 
av Norge 1940–1945. Den ble 
etablert ved årsskiftet 1942–43 
og besto i starten av medlem
mer av Norges Kommunistiske 
Parti. Gruppa ble ledet av Ferdi
nand Tjemsland som var 23 år i 
1940. De illegale møtene ble av
holdt i Kyviks vei 18 på Storhaug. 
Tjemsland-gruppa sto bak en rek
ke aksjoner mot den tyske okku
pasjonsmakten i Stavanger-om
rådet. De ga ut den illegale avisa 
Friheten. Gruppa ga dekning til 
ettersøkte motstandsfolk, hjalp til 
med flukt og fluktruter for disse, 
laget falske identitetsdokumenter 
og drev etterretning og sabotasje 
mot tyske anlegg. Etter hvert fikk 
Tjemslandgruppa tilslutning fra 
menn og kvinner fra alle Stavan
gers bydeler og sosiale lag.

I august 1943 ble flere av le
derne pågrepet, forhørt og tortu
rert av det tyske sikkerhetspoli
tiet, Gestapo. I alt ble 130 perso

ner fra Tjemslandgruppa – den 
kommunistiske kamporganisa
sjonen – arrestert høsten 1943. 
Det var den største Gestapo-ak
sjonen i Rogaland under den tys
ke okkupasjonen. Peder Myge ble 
det første dødsofferet fra kamp-
organisasjonen da han ble skutt 
av Gestapo under fangenskap.

Etter opphold i fengsel og 
Grini fangeleir ble 13 menn fra 
Tjemsland-gruppa 31. mars 1944 
stilt for en tysk domstol. Disse ni 
fikk dødsdom: Ferdinand Tjems
land, Georg Osnes, Arthur Ema
nuelsen, Knut Haugneland, Mag
nus Nilsen, Henry Viktor Larsen, 
Arnt Andersen, Georg Nordbø 
og Martin Johansen. De resteren
de fire, Hermann Dahl, Guttorm 
Husveg, Halvor Tjelmeland og Ei
nar With ble sendt i fangenskap i 
Tyskland, men overlevde krigen.

9. og 10. mai 1944 ble de ni 
dødsdømte fra Tjemslandgruppa 
henrettet i Trandumskogen. I et 
felles brev fra dødscella like før 
henrettelsen skrev de blant annet: 
– Vi har ført kampen til siste slutt 
for at vårt land skulle gjenvinne 
sin selvstendighet og frihet. 16. 
juli 1945 ble frihetskjemperne 
begravet på Eiganes gravlund un
der stor deltakelse fra Stavangers 
befolkning

Her skal minnesmerket stå. Kyvigs vei 18 til venstre.
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DET SKJER

Jelsagt. 2, 4012 Stavanger – Tlf: 948 22 653
bergeland.bydelssenter@stavanger.kommune.no 
Åpent mandag til torsdag kl. 09.00 – 14.30

Bergeland Bydelssenter ønsker å være en levende møteplass for dem 
som ønsker å være aktive sammen med andre, på dagtid. Vi har et 
variert tilbud innen fysisk aktivitet, hage, kunst og håndverk.  
Noen av aktivitetene er åpne for alle og noen krever påmelding. 
Gruppene er gratis.

Faste aktiviteter på huset:
Seniortrim 
Snekker- og keramikkverksted 
Spikke-, male- og håndarbeidsgruppe 
Sosial bingo og litteraturgruppe

Kurs med Ida Robberstad:
Rank og glad – tirsdag og torsdag kl 9.15 – 10.15
Pust og strekk – tirsdag kl 10.30 – 11.30 Gratis prøvetime.
Klippekort 15 ganger, kr. 1200,- kan benyttes på begge treninger.

Rita Fotland Bøe og maen 24. april  kl 12.30
Gratis konsert og ekte spilleglede med Geniet & Sviskå.

Nabolagslunsj – 2. onsdag i måneden 8. mai og 12. juni kl 11.30-14.00
Et samarbeid mellom FLAM Norge og Bergeland bydelssenter. Åpent for 
alle - en fin møteplass for god, veldig rimelig mat og en hyggelig prat. 
Kjekt for foreldre i permisjon, pensjonister, barn på vei hjem fra skolen?

Bergeland Bazar – lørdag 15/6 fra kl 11 – 15
Som alltid: Bondens Marked kommer og du finner mye annet 
spennende her.
Kanskje du lager noe fint som du ønsker å presentere hos oss?
Ta kontakt på vår mail, med litt informasjon og bilder av produktene 
dine. Kanskje du får plass?

NB! BRUK FRISKUS
Oppfordrer alle til å benytte FRISKUS - en portal med oversikt over våre 
og mange andre tilbud og aktiviteter i Stavanger og omegn 
https://stavanger.friskus.com/events?filters=global_filters_
municipalities(EQ)f76ec1ae-dc3b-4291-bfb9-a4fec0c129fd$$true

Kom innom for en drøs - kjøp en kaffe og litt å bite i.

Følg oss på Instagram, Facebook og FRISKUS

Storhaug 
Historielag
inviterer 
medlemmer 
og andre interesserte til

Onsdag 17. april kl 19.00 på 
Bergeland Bydelssenter:
Harde år på kaien 
Lone Elisabeth Hansen 
forteller om sin farfar Oscar 
fra Pedersgata som var en av 
kaiarabeiderne i de harde årene 
1917-1930.

Gratis adgang for 
medlemmer. Kr 50,- for andre.

Vel Møtt!
Ønsker du å bli medlem i 
Storhaug Historielag?
Se vår nettside eller ta kontakt 
med styret evt e-post 
post@storhaughistorielag.no

Velkommen til  
Storhaug frivilligsentral
Dette skjer i Kvitsøygata 3
Nabolagssuppe i frivilligsentralen
Hver partallstirsdag mellom 16 og 17.30 serverer vi suppe 
i frivilligsentralen, Kvitsøygata 3. Det er matglade frivillige, 
både med og uten kokkeerfaring, som lager maten. 
Frivilligsentralen er vertskap. Sammen lager vi et trivelig 
treffsted for små og store.
Har du lyst til å være med å stelle i stand, eller å lage suppe, 
er du hjertelig velkommen til det. Ta gjerne med deg naboen 
og kom.

Ryddeaksjon
Årets ryddeaksjon blir 13 – 22 september.  
Den blir etter politisk vedtak organisert på en annen 
måte enn tidligere. Nå i samarbeid med Hold Norge 
rent. Det er bydelsutvalget som har ansvar for aksjonen, 
med frivilligsentralen som medhjelper. Informasjon om 
ryddeaksjonen kommer senere, så følg med.

Trening i Storhaughallen
Variert trening med instruktør: onsdager 11.15 – 12.00,  
lett lunsj etter treningen, kr 40,-
Lett styrketrening med instruktør: fredager kl 11.15 – 12.00, 
lett lunsj etter treningen, kr 40,-.
Åpent styrkerom: mandag, onsdag, torsdag og fredag  
kl 10.00 – 13.00
Sterk og stødig: tirsdager kl 10.00 – 11.00

Dette skjer i Rasmus Risas gate 33
Kaffi og drøs
Tirsdager kl 12.00 – 14.00 
Uformell samling med kaffi og godt lag. Alle er hjertelig 
velkomne!

Mannatreff
Torsdager i partallsuker kl 18.00
Sang fra sangbok og spill på brett, en god drøs og kaffe. 
Dette er en møteplass for menn i alle aldre og livssituasjoner. 
Nye og gamle Storhaugmenn er hjertelig velkomne. 

NB! Det er ikke parkering ved 
huset, finn parkeringsplass i 
nærheten, gå eller ta buss nr 4.

Følg med på våre nye 
nettsider:  
stavanger.friskus.com.

Den nordiske festivalen for filosofi og vitenskap 
30. mai - 2. juni 2024 - Stavanger Øst

Den nordiske festivalen for filosofi og vitenskap arrangeres i år 
for andre gang på Tou. På nettsiden kan vi lese at hit kommer 
de beste filosofene og vitenskaperene for å snakke om de 
viktigste temaene og sakene som berører oss.

Programmet vil slippes i løpet av våren 2024 på  
www.wonderfulworld.no

Arrangører er KÅKÅ kverulantkatedralen i samarbeid med  
TOU og Universitetet i Stavanger.

Åpent 
tirs/ons/tors 17-20 

 søndag 14-17. 
Dokkgata 4

Gjenbruksfest på TOU
Lørdag 4. mai kl 12-17 med gjenbruk, catwalk, 
salgsbord, gjøglere og underholdning. 
Målet er å skape et samlingspunkt for store 
og små med fokus på bærekraft, gjenbruk, 
reparasjon og ombruk. Rett og slett en 
grønnere hverdag. 
Det blir god musikk og dans, eventyrstunder 
og bamsedoktor, informasjon og politiske 

samtaler. Barna kan også bidra med 
loppemarked på sitt tildelte teppe.

Arrangement av Besteforeldrenes klimaaksjon 
Sør-Rogaland, Naturvernforbundet i Rogaland 
med flere og støttes av Inge Steenslands 
stiftelse, Rogaland Fylkeskommune og 
Stavanger Kommune

1. mai frokost 2024
Stavanger SV inviterer til

frokost på Midjord 
bydelshus kl 9-11

Program; 
Kl. 09.00 Nylund Skolekorps
Kl. 09.10 Gratis frokost, 
Kaffe og te
Sanger, taler og appeller fra
Stavanger Sv
Blomster og utlodning

Alle er velkommen.

Lopper  
ønskes!

Nylund skole korps tar imot 
lopper til høstens loppe-
marked. Ta kontakt på 
nylundloppis@gmail.com

TJEMSLAND-GRUPPA

Avduking minnesmerke



Gjelder Rogaland samt Etne i Vestland uke 16. Vi tar forbehold om trykkfeil og at enkelte produkter kan være utsolgt. Kun for private husholdninger.

MANGO SPISEMODEN
BAMA

25 
00
PR. STK

KARBONADEDEIG
Nordfjord, 400 g, 174,75 pr. kg

69
90
PR. PK

LAKSEFILET U/SKINN
REMA 1000, 500 g, 179,80 pr. kg

89
90
PR. PK

FØR 169,-

KING SIZE SKINKE
Peppes, 900 g, 110,00 pr. kg

99
00
PR. STK

FØR 119,-

SMÅFLASKER 0,5 L FRA COCA-COLA
Coca-cola, 500 ml, 43,80 pr. l, med Æ 30,66 pr. l +pant

30% med

15
3321

90
+ PANT

SMÅFLASKER 0,5 L FRA COCA-COLA
Coca-cola, 500 ml, 45,80 pr. l, med Æ 32,06 pr. l +pant

30% med

16
0322

90
+ PANT

RØDE EPLER I LØSVEKT
BAMA, 19,90 pr. kg, med Æ 11,94 pr. kg

40% med

11
9419 

90
PR. KG 

NORSK MINIPLOMMETOMAT 
BAMA, 250 g, 59,60 pr. kg

14 
90
PR. PK

HUSK
småbrus 

Konfirmasjon
Bryllup

 Fest


